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, GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL

RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA

RECURSOS PROYECTO DE EVALUACION DEPOSITOS ORO ALUVIAL
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
BIENES DE USO

BIENES DE USO NETO

TOTAL BIENES DE USO

BIENES INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

TOTAL BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR
TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

CAPITAL

RESULTADO ACUMULADO

RESULTADOS POSITIVOS (AHORRO) /NEGATIVO (DESAHORRO)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

336,643.21
13,248,755.50
243,358.65
1,383,447.39
549,282.92

15,761,487.67

15,241,696.88

15,241,696.88

6,293,706.20

6,293,706.20

21,535,403.08

37,296,890.75

3,334,947.90
3,011.85

3,337,959.75

0.00

0.00

3,337,959.75

40,275,015.74
(6,012,808.70)
(303,276.04)

33,958,931.00

37,296,890.75
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

MINERIA

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022
(VALORES EN RDS)

INGRESOS

)

(+)
(+)

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL
ADQUISICION DE ACTIVOS FIIOS

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS NETAS
INGRESOS POR TASAS DE SERVICIOS

DONACIONES RECIBIDAS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

SOBRESUELDOS

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
VIATICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAIJE

ALQUILERES Y RENTA

SEGUROS

SERVICIOS DE CONSERVACION,REP. MENORES E INSTALACIONES TEMPOR:

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIOS

PAPEL , CARTON E IMPRESOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

PRODUCTOS MINERALES, METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES,LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

DEPRECIACION Y AMORTIZACION

22,687,291.12
112,094.10

22,575,197.02
320,800.00

22,895,997.02

18,702,222.28

17,307,094.06
92,000.00
1,303,128.22
2,299,265.78

272,264.95
5,186.24
1,115,950.00
60.00
15,159.35
221,232.74
102,204.24
168,459.71
398,748.55
1,573,708.96

18,362.78
2,873.00
9,136.46

98.00
19,503.74
12,141.71
1,298,284.49
213,308.78
624,076.04

TOTAL GASTOS

23,199,273.06

RESULTADO DEL PERIODO Ot ENERG T TN A303,276.04)
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